時　間　： 17時30分～18時３0分

場　所 ： 医療法人　 鴻池会　研修棟
講　師 ： イカリトンボ株式会社　　中嶋　克行氏

フランスベッド株式会社　兵頭　紘一郎氏

　事業所各位

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は鴻池会地地域ケアセンターにご支援・ご協力を賜り誠に有難うございます。

今回の研修会は、『在宅で外出する機会が少ない』『外出したいが移動の手段が見出せな

い』といったご利用者の方に、車椅子を利用した適切な移乗・移動の方法を福祉用具専門相談

員より提案していただきます。外出の機会が増えることや室内での自由な動きを得ることは、

開催日 ： 平成24年4月２7日（金）

地域公開研修会のご案内

24年度 第1回

詳細図

研修会場

大和興産・鴻池会 共同企画

　　　医療法人　鴻池会　地域ケアセンター

住 所 ： 〒６３９－２２７３

　 奈良県御所市池之内１０６４

ご利用者の方のＱＯＬを高めるためにはス
タッフが目標を共有することが大切です。そ
こで、福祉用具を選定する際に、どの様な情
報が必要なのでしょうか。皆さんと一緒に確
認しましょう。

※ 送信用紙不要　この用紙だけでご返信下さい。

事業所名 参加予定人数

※ 準備の都合上、参加予定の人数をご連絡頂ければ幸いです。 FAX　０７４５－６４－２０６１

福祉用具の選定に必要な情報

車椅子の体験
車椅子を使用しての狭い廊下の移動、ベット
やポータブルトイレへの移乗、勾配や段差の
対応などのシュミレーションを体験していた
だきます。動きやすく、より安全な機能を備
えた最新型の車椅子も紹介しますので、その
機能をぜひ体験してください。

予

公開研修会開催時にパンフレットの設置を希望される事業所様はパンフレットをご持参下さい。お知らせ

〈周辺地図〉

御所市民駐車場

秋津鴻池病院

鴻池荘

地域ケアセンター
鴻池会

所
TEL ： ０７４５－６４－２０６２
FAX ： ０７４５－６４－２０６１
URL ： http://www.kounoikekai.com/